**T**abitur iu-  
ſtus in dño et  
ſperabit in eo  
et laudabunt  
oēs recti cor-  
de. **p̄s** exaudi deus orationē  
meā cū deprecor a timore ini-  
mici eripe aiam meam **G**la-  
pri **G**la in excel. **D**icitur nisi fit.

rit iſra aduētū aut ſep-  
tuagesimā. q̄ꝫ tūc non dicitur  
**G**la in ex. niſi tūc in festis  
duplicibꝫ i ſemi duplicibꝫ

**G**loria i honore corona  
ſtī eū dñe i cōſtituisti eū  
ſup oꝫa manū tuarum. **p̄s**  
Dñe dñs n̄ q̄ admirabile eſt  
nomē tuum i uniuersa terra.

**G**la pri **D**icitur ut s̄ **I**ntro.

**E**vſt⁹ ut palma florebūt⁹  
ſicut cedrus lybam⁹ multi-  
pliſtabit⁹ plantat⁹ i domo dñi  
i atrīis dom⁹ dei nr̄i. **p̄s** Bo-  
nū e cōfiteri dño i plallere no-  
mī tuō altissime. **G**la pri.

**V**iflus nō dicitur ut s̄ **I**ntro.  
conturbabit⁹ quia dñs firmat  
manū eius tota die misereſ et  
cōmodat i ſemē eius i bene-  
dictiōe erit in eternū conserua-  
bit⁹. **p̄s** Noli emulari i ma-  
lignatibꝫ: neq; zelaueris faciē-  
tes iniqtatē. **G**la pri **D**icitur ut s̄

**E**n virtute tua dñe leta-  
bitur iuſtus: i ſup ſaluta-  
re tuū exultauit uhemēter de-  
ſideriū aie eius tribuisti ei **p̄s**  
**Q**uoniam p̄uenisti eum i bene-  
dictiōibus dulcedinis posu-  
isti i capite eius corona de la-

pide p̄cioso. **G**la p̄f̄dr ut s.  
**D**e uno martire i nō pō.

**D**eus qui sanctā nobis huīus diei solēnitatem pro commemoratione beati. **A**. martiris tui fecisti adesto familie tue precibus i concede ut cū ius hodie festa celebram⁹ eius meritis i intercessiō nibus adiūmemur. **P**dominū no. **D**e uno martire i pontifice Collecta

**E**ffirmitatē n̄am re sp̄ce oipotēs deus: i qz pondus p̄prie actiōis nos grauat: bti. **A**. martiris tui atqz pōtificis in tercessiō glōsa nos prote gat **P**ū. **L**cō libri sapie.

**T**uor suū tra didit ad vigilan dū diluculo: ad dñm qui fecit illū: i in cō spectu altissimi depreca bitur. **A**periet os suū in oratione: et p̄ delictis su is deprecabitur. **S**i enim dominus magn' voluerit: spiritu intelligētie re

plebit illū. Et ipse tanq imbr̄es mittet eloquia sa pientie sue: et in oratione p̄fitebitur domino. Et ip se diriget consilium eius et disciplinā: et in abscon ditis suis cōsiliabif. Ip se palam faciet disciplinā doctrine sue: et in le ge testamēti domini glo riabitur. Collaudabunt multi sapientiam eius: i usqz in seculum non dele bitur. Nō recedet memo ria eius: et nomen eius requiretur a generatiōe in generationē

**L**ectio li bri Sapie.

**B**vir qui inuentus est sine macula: et qui post aurum non abiit. nec spe rauit in thezauris pecunie. **Q**uis est hic et lauda bimus eum. **F**ecit em̄ mi rabilia in vita sua. **Q**ui probatus est in illo et pfectus inuentus est: i erit illi gloria eterna. **Q**ui po tuit transgredi et non est transgressus i facere ma la et non fecit. **I**deo sta-

bilita sūt bona illius in  
dñō: i elemosinas illius  
enarrabit omnis ecclesia  
sanctorꝝ. **Lcō libri Sa-**

**B**eatus vir pientie  
qui in sapiētia sua  
morabit: et qui i iusticia  
meditabit: et in sensu co-  
gitabit circūpectionem  
dei. Cibabit illū dñs pa-  
ne vite et itellecf: et aq̄ sa-  
piētie salutaris potabit  
illū. Et firmabit in illo i  
nō flectet: et p̄tinebit illū  
et nō cōfundetur. et exal-  
tabit illum apud proxi-  
mos suos. Et nomine eter-  
no hereditabit illum do-  
minus deus noster. **Lcō**  
**libri Sapiētie** Beat' ho-  
mo qui inuenit sapiētia.  
ut s̄ in rōi in vigilia apli  
fol. ccxvij. **Lcō libri Sa-**

**D**ostus si morte p̄ piētie  
occupat' fuerit: i refrige-  
rio erit. Senect' em̄ vene-  
rabilis est: nō diuturna:  
neq; numero ānor p̄pu-  
tata. Cani sūt aut sensus  
hoīs: et etas senectutis vi-  
ta īmarulata. **Placēs deo-**

fact' dilect' i vītēs inter-  
pctōres trāslat' est. **Kap-**  
**r'** est ne malicia mutaret  
itellectū illi: aut fictio de-  
ciperet aīam illi. **Cōsmi**  
matus in breui expleuit  
t̄pa multa. **Placita** enim  
erat deo aīa illi. ppter h̄  
perauit educere illum de  
medio iniquitatū. **M**ī  
grā dei et misericordia ē  
in sc̄tos ei: i respectus in  
electos illi. **Lcō libri Sa-**  
**D**ostū deduxit dñs piētie.  
p̄ vias rectas: i offēdit il-  
li regnum dei. i dedit illi  
sciētiā sc̄torꝝ. Honestauit  
illū in laborib̄ i p̄pleuit  
labores illi. **In** fraude  
circūveniētiū illi affuit: i  
honestū fecit illū. Custo-  
diuit eū ab inimicis: et a  
seductorib̄ tutauit illū.  
Et certamē forte dedit il-  
li ut vinceret et sciret qm̄  
dīm potētior est sapiētia  
**H**ec vēditū iustū nō dere-  
liquit: s̄ a p̄tōrib̄ libera-  
uit eum. Descēdit q; cum  
illo in foveā. et in vincu-  
lis nō dereliquit illū: do-

nec afferret illi sceptrū regni et potētiam aduersus eos qui eū deprimebant. Et mendaces ostēdit qui maculauerūt illum: et de dit illi claritatē eternam dñs deus noster. **Ad Ti**

**Q**uārissime motheū. Memor esto domi-  
nū ih̄m xp̄m resurrexisse  
a mortuis ex semine da-  
uid: scđm euāgeliū meū i  
quo labore usq; ad uin-  
cula: quasi male operās.  
**S**ed verbū dei nō est alli-  
gatū. **I**ust' de angustia  
liberatus est: i tradet im-  
pīns p eo. **I**deo oia susti-  
neo ppter electos: ut i ipsi  
salutē psequātur que ē in  
xp̄o ih̄u cū gloria celesti.  
**T**u aut assecutus es meā  
doctrinā: institutionē: p  
positū: fidē: longanimi-  
tatē: dilectionē: patiētiā:  
psecutiōes. passiones. q-  
sia mihi facta sunt antio-  
chie: ychonij: lystris. qua-  
les psecutiōes sustinui: i  
ex oībus eripuit me dñs.  
**E**t oēs qui volunt pie vi-

uere in christo ihesu: pse-  
cutionē patient. **Ad Chi**

**Q**uarissime motheū  
Testificor corā deo  
et xp̄o ihesu: qui iudicatu-  
rus est uiuos i mortuos  
et aduentū ipsius et reg-  
nū eius: pdica verbū: in-  
sta oportune. iportune.  
**A**rgue: obsecra: increpa  
in oī patiētia i doctrina.  
**C**rit em̄ tēpus cū sanam  
doctrinā nō sustinebunt  
sed ad sua desideria coa-  
ceruabūt sibi magistros  
pruriētes aurib'. **E**t a ve-  
ritate qdē auditū auertēt  
ad fabulas aut puerēt  
**T**u vero vigila: i oīb' la-  
bora: opus fac euāgelistē  
ministeriū imple. sobri'  
esto. **E**go em̄ iam delibor  
et tēp' resolutiōis mee in-  
stat. **B**onū certamē certa  
ui. cursū plūmaui. fidem  
seruauī. **D**e reliq̄ reposita  
est michi corona iusticie  
quā reddet mihi dñs i il-  
la die iust' index. **N**ō solū  
āt mihi: s; i his qdiligūt  
aduētū ei'. **Ad Thimoth**

**Q**uartissime. **N**emus  
militas deo impli-  
cat se negotijs secularib;  
ut ei placeat cui se pbauit  
**M**a i qui certat in agone  
no coronabis: nisi qui le-  
gitime certauerit. **L**abo-  
rantē agricolam oportz  
primū de fructib; p̄cipe.  
**I**ntellige que dico. **D**a-  
bit eū tibi dñs in oībus  
intellectum. **N**emor esto  
dñm ih̄m xp̄m resurrexis-  
se a mortuis ex semine da-  
uid scđm euāgeliū meū.  
**I**n quo labore usq; ad  
vincula q̄si male operās  
sed verbū dei non est alli-  
gatiū. **I**deo oīa sustinet  
pter electos: ut et ipsi sa-  
lute sequātur: que est in  
christo ihesu cū gloria ce-  
lesti. **L**etō libri Sapiētie  
**C**onsitebor tibi dñe rex  
ut j̄ in cōi de virginibus  
fol. **G**raduale  
**D**osuisti dñe sup caput ei<sup>r</sup> co-  
ronā de lapide p̄cioso. **D**esi-  
deriū aie eius tribuisti ei i vo-  
lūtate labior̄ ei<sup>r</sup> no fraudasti  
**B**eat̄ vir qui timet Ḡ. cū.

dominū in mādatis eius cu-  
pit n̄mis. **V**otēs in terra  
erit semen eius generatio rec-  
torum beuediceur **G**rad.  
**D**omine preuenisti eū in be-  
dictōibus dulcedimis posuisti  
in capite eius coronam de la-  
pide precioso. **V**itam pe-  
tit et tribuisti ei longitudinē  
dierū in seculū seculi. **G**rad.  
**J**ustus non conturbabit̄ quia  
dominū firmat manū eius. **V**  
Tota die misereſ i cōmodat i  
semen eius in benedictōe erit  
**J**ustus ut palma **G**radua.  
floreb̄ sicut cedr̄ libani mul-  
tiplicabitur in domo dñi. **V**.  
**A**d annūciandum mane mise-  
ricordiam tuam et veritatem  
tuam per noctem. **A**lleluia.  
**V** Justus ut palma floreb̄  
et sicut cedrus multiplicabit̄.  
**A**lla **V** Justus germinabit  
sicut liliū et floreb̄ ineter-  
num ante dominū **A**lleluia.  
**V** Justus non conturbabitur  
quia dominus firmat manū  
eius. **A**lleluia. **V** Letabitur  
justus in domino et sperabit  
in eo et laudabūtur om̄es rec-  
ti corde. **A**lla. **V** Corona au-

rea super caput eius expressa  
signo sanctitatis glorie hono-  
ris. **A**lla. **V**erba i honore co-  
ronasti eum dñe: et cōstituisti  
eum sup opera manū tuarū  
**A**lla. **V**os posuisti dñe super  
caput eius coronam de lapide  
precioso. **H**alleluia. **V**erba  
vir qui suffert temptationē quo-  
niā cū probat' fuerit accipiet  
coronā vite. **A**lla. **V**erba  
vir qui timet dominū in man-  
datis ei' cupit nimis. **S**i fue-  
rit festū nouē lectionū et  
non habuerit priam vel  
officiatū i dñica. **S**eqñ.

**A**bone triumphali mili-  
tum regis summi dies  
iste celebris. **E**cce populis xp̄o  
regi credulis. **H**ic delectamen-  
tum respuerant mūdanorum  
**E**t crucem tūc turpem quoti-  
die bāularūt **H**os nullius fe-  
ritas a christo separat. **Q**uin  
ad eum mortibus millenis p-  
perēt. **N**on carcer ullus aut  
cathena molliunt fortia in chri-  
sto pectora. **S**ed nec ferarum  
morsus diri martirum solidū  
excavant animū. **N**on imi-  
nens capitī gladius territat.

**F**ortissimos milites optimi  
domini. **N**unc manu dei cō-  
plexi persequentium insultat  
furoribus quondam crudeli-  
bus. **A**t plebi christo sola-  
men suppeditant in cunctis la-  
boribus lubrici seculi. **V**os  
christi martyres. **N**os valde  
fragiles. **P**recibus nos iusto  
iudicii sinceris iugiter cōmen-  
date. **I**n septuaginta lo-  
co **H**alleluia i sequentie di-  
citur **T**ractus

**D**esiderium anime eius tri-  
buisti ei et voluntate labio-  
rum eius non fraudasti eum.  
**V**erba quoniam preuenisti eum  
in benedictionibus dulcedinis  
**V**os posuisti sup caput eius co-  
ronam de lapide precioso.

**S**ecundum **M**attheum.

**T**a illo tempore  
**D**ixit ihesus di-  
scipulis suis.  
**S**i q̄s vult post  
me venire abneget semet  
ipsum et tollat crucē su-  
am et sequatur me. **Q**ui  
enim voluerit animam  
suam saluam facere: per-  
det eam. **Q**ui autem per-

diderit animā suam propter me: inueniet eā. Quid enim p̄dest homini si mun-  
dū uniuersum lucref. ani-  
me vero sue detrimētum  
patiatur? Aut quam da-  
bit hō mutationē p̄ aīa-  
sua? Filius em̄ hoīs ven-  
turus est in gloria p̄ris  
sui cū angelis suis: i tūc  
reddet unicuiq; scđm ope-  
ra eius. Amē dico vobis  
sunt quidā de hic stanti-  
bus q̄ nō gustabūt mor-  
tem donec videāt filium  
hoīs veniētem in regno  
Iuo.

**Scdm Lucam.**

**I**n illo tpe. Dixit ihs disci-  
pulis suis. Si quis venit  
ad me i nō odit patrē su-  
um i matrē i uxorē i fili-  
os i fratres i sorores. ad  
huc aut i aīam suam: nō  
potest meus esse discipu-  
lus. Et qui non baīulat  
crucē suā i venit post me:  
nō potest meus esse disci-  
pulus. Quis em̄ ex vob;  
volens turrim edificare  
nō prius sedens cōputat  
sumpt' qui necessarij sūt

si habeat ad p̄ficiēdum:  
Ne postea q̄ posuerit fū-  
damentū i non potuerit  
p̄ficere: omnes qui vidēt  
incipiant illudere ei dicē-  
tes. q̄ hīc hō cepit edifica-  
re et nō potuit p̄summa-  
re. Aut quis rex itur' cō-  
mittere bellum aduersus  
aliū regē: nō sedēs prius  
rogitat si posset cū decem  
milibus occurrere ei qui  
cū viginti milibus venit  
ad se. Alioquin adhuc il-  
lo longe agēte legationē  
mittens rogat ea que pa-  
ris sunt. Sic ergo oīs ex  
vobis qui nō renūciat oī-  
bus que possidet: nō po-  
test meus esse discipulus  
Bonum est sal. si aut euā  
muerit in quo cōdieſ. Ne  
qz in terrā neqz in sterqui-  
linium utile est. sed foras  
mitteſ. Qui habet aures  
audiēdi audiat. **Scdm**  
**Illo tpe. Dixit Lucā.**  
ihs discipulis suis. Qui  
vos audit me audit. Et  
qui vos spernit me sper-  
nit. Qui autē me spernit

spernitem qui me misit  
Reuerfi sunt aut septua-  
ginta duo cum gaudio di-  
tentes. **Dñe:** etiam demo-  
nia subiiciuntur nobis in  
noīe tuo. Et ait illis. Vi-  
debam sathanā sicut ful-  
gur de celo cadentem. Ec-  
ce dedi vobis potestatem  
calcandi supra serpentes  
et scorpiones. et super om-  
nem virtutem inimici: et  
nichil vobis nocebit. Ve-  
rūtamen in hī nolite gau-  
dere: quod spūs vobis subi-  
ciuntur. Gaudete autē quod  
noīa vestra scripta sūt in  
celis.

**Secūdū Lucam**  
**A.i.tē.D.i.d.s.** Ponite in  
cordibus vīis nō pīmedi-  
tari quēadmodū respon-  
deatis. Ego emī dabo vo-  
bis os et sapientiā cui nō  
poterūt resistere et tradī-  
cere dēs aduersarij vestri.  
Trademini aut a parēti-  
bus et fratribus et cognati-  
tis et amicis: et morte affi-  
cient ex vobis. Et eritis  
odio oībus ppter nomen  
meum. Et capillus de ca-

pīte uīo nō peribit. In  
patiētia vestra possidebi-  
tis aīas vestras. **Scđm**  
**A.i.t.D.i.d.s.** **Matheū.**  
Nolite arbitrari quod vene-  
rim mittere pacē in terrā  
Nō veni pacē mittere sed  
gladiū. Veni enim separa-  
re hoīem aduersus patrē  
suū: et filiā aduersus ma-  
tré suā: et nurū aduersus  
socrū suā. Et inimici ho-  
minis domestici ei? **Q**ui  
amat patrē suū et matrē  
plus quod me: nō est me dig-  
nus. Et qui amat filium  
aut filiam super me: nō est  
me dignus. Et qui nō ac-  
cipit crucē suā et sequitur  
me nō est me dignus. **Q**ui  
inuenit aīam suam: pdet  
eam. Et qui p̄diderit ani-  
mā suā ppter me: iuueniet  
eam. **Q**ui recipit uos me  
recipit. Et qui me recipit  
recipit eum qui me misit.  
**Q**ui recipit p̄phetā in no-  
mine p̄phete: mercedē pro-  
phete accipiet. Et qui reci-  
pit iustū in noīe iusti: mer-  
cedē iusti accipiet. **E**t qui

G i

cunq; potum dederit uni  
ex minimis istis calicem  
aq; frigide tatu in noie di-  
scipuli. Amē dico vobis  
nō p̄det mercedem suam  
**A. i. tē.** **Scdm Matheū.**  
**D. i. d. s.** Nihil opertū qđ  
nō reuelef: i occultum qđ  
nō sciaſ. Nō dico vobis  
in tenebris: dicite i lumine  
et qđ in aure auditis p̄di-  
cate sup tecta. Et nolite ri-  
mere eos qui occidūt cor-  
pus: aīam aut̄ nō possūt  
occidere. **S;** potius eū ti-  
mete: qui potest i aīam et  
corpus p̄dere in gehēuā.  
Nonne duo passerēs alle-  
veneūt: et un' ex illis non  
cadet sup terrā sine patre  
vestro? Vestrī autē et ca-  
pilli capit̄is oēs numera-  
ti sunt. Nolite ergo timi-  
re: multis passerib; meli-  
ores estis vos. Ois ergo  
qui cōfitebis me corā ho-  
minibus: fitebor et ego  
eū corā patre meo qui in  
celis est. **Scdm Iohānē.**  
**A** illo tpe Dixit ihs disci-  
pulis suis. Amen amen

dico vobis. **A**isi granū  
frumenti cadens in terrā  
mortuū fuerit: ipsum so-  
lum manet. **S**i aut̄ mor-  
tuū fuerit multū fructū  
affert. Qui amat animā  
suā p̄det eam. **E**t qui odit  
aīam suā i hoc mūdo in  
vitā eternā custodit eam.  
**S**i quis mihi ministrat  
me sequaf. **E**t ubi sū ego  
illuc et minister meus erit  
**S**i q̄s michi ministrare  
rit: honorificabit eū p̄  
mē q̄ est in celis. **Nō dīcif**  
**Credo** n̄ili fuerit patron<sup>2</sup>  
vel in dñica aut infra oc-  
tanias solēnes. **O**fferto.  
**G**loria i honre coronasti eū  
et cōstituisti eum super opera  
mannū tuarū domine. **O**ff.  
**P**osuisti dñe in capite ei<sup>2</sup> co-  
ronam de lapide precioso: vi-  
tam petiūt a te et tribuisti ei.  
**I**n virtute tua dñe le **O**ffer.  
tabitur iustus et sup salutare  
tuū exultabit vehementer: de-  
sideriū anime eius tribuisti ei  
**D**esideriū aīe eius **O**ffer.  
tribuisti ei dñe: et voluntate la-  
biorum eius nō fraudasti eū.

**P**osuisti in capite eius coronam de lapide precioso. **D**e martyre i no potifice Secre.

**A**cceperit dñe munera quas dignater oblata: et beati **A**. martiris tui suffragantibus meritis: ad nre salutis auxiliu puenire pcede **P**ro. **D**e uno martyri i po-

**I**ntercessio tifice Secre. dñe quas sancti pontificis et martiris tui. **A**. munera nostra premedet: nosque ei veneratōe maiestati tue red dat acceptos. **P**ro. **P**refatio cotid. **D**icitur sive fuerit dñica sive feria etiam in quadragesima. excepto quā fu erit infra octas solēnes aut infra pasche i ascens. quā tūc dicitur **P**refatio. de festo sole ni aut paschal vel ascēlio.